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 Fechamento dos Lotes (Resumo) 
 19/09/2007 
 200701010512 
 LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS 
 NR. Municipio UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.Operação 
 1 ALTA FLORESTA MT 106.271,0 106.271,0 0,0 100,00% 0,3100 0,4010 42.614,67 
 2 ALTA FLORESTA MT 40.437,0 40.437,0 0,0 100,00% 0,2700 0,3970 16.053,49 
 3 ALTA FLORESTA MT 49.352,0 49.352,0 0,0 100,00% 0,3260 0,4610 22.751,27 
 4 ALTA FLORESTA MT 8.705,0 8.705,0 0,0 100,00% 0,4600 0,5140 4.474,37 
 5 ALTA FLORESTA MT 17.710,0 17.710,0 0,0 100,00% 0,2900 0,4220 7.473,62 
 6 ALTA FLORESTA MT 11.394,0 11.394,0 0,0 100,00% 0,5180 0,5810 6.619,91 
 7 ALTA FLORESTA MT 107.729,0 107.729,0 0,0 100,00% 0,3710 0,4720 50.848,09 
 8 ALTA FLORESTA MT 32.098,0 32.098,0 0,0 100,00% 0,3310 0,4750 15.246,55 
 9 MATUPA MT 78.832,0 78.832,0 0,0 100,00% 0,3800 0,4920 38.785,34 
 10 RONDONOPOLIS MT 49.720,0 49.720,0 0,0 100,00% 0,3510 0,4710 23.418,12 
 11 FORMOSO DO  TO 130.000,0 130.000,0 0,0 100,00% 0,3990 0,4090 53.170,00 
 12 FORMOSO DO  TO 6.794,0 6.794,0 0,0 100,00% 0,3440 0,3970 2.697,22 
 13 FORMOSO DO  TO 8.230,0 8.230,0 0,0 100,00% 0,3360 0,4030 3.316,69 
 14 FORMOSO DO  TO 7.830,0 7.830,0 0,0 100,00% 0,2480 0,3960 3.100,68 
 15 FORMOSO DO  TO 12.899,0 12.899,0 0,0 100,00% 0,3440 0,4200 5.417,58 
 16 FORMOSO DO  TO 8.439,0 8.439,0 0,0 100,00% 0,2700 0,4100 3.459,99 
 17 FORMOSO DO  TO 9.653,0 9.653,0 0,0 100,00% 0,4470 0,4500 4.343,85 
 18 FORMOSO DO  TO 1.854,0 1.854,0 0,0 100,00% 0,4210 0,4210 780,53 
 19 FORMOSO DO  TO 21.970,0 21.970,0 0,0 100,00% 0,3950 0,5060 11.116,82 
 20 FORMOSO DO  TO 7.005,0 7.005,0 0,0 100,00% 0,4730 0,4730 3.313,37 
 21 FORMOSO DO  TO 6.536,0 6.536,0 0,0 100,00% 0,3580 0,4100 2.679,76 
 22 FORMOSO DO  TO 7.495,0 7.495,0 0,0 100,00% 0,3950 0,4320 3.237,84 
 23 FORMOSO DO  TO 3.579,0 3.579,0 0,0 100,00% 0,3700 0,4210 1.506,76 
 24 FORMOSO DO  TO 17.570,0 17.570,0 0,0 100,00% 0,4990 0,4990 8.767,43 
 25 FORMOSO DO  TO 7.649,0 7.649,0 0,0 100,00% 0,3140 0,3140 2.401,79 
 26 FORMOSO DO  TO 9.814,0 9.814,0 0,0 100,00% 0,2270 0,2270 2.227,78 
 27 FORMOSO DO  TO 6.854,0 6.854,0 0,0 100,00% 0,4730 0,4730 3.241,94 
 28 FORMOSO DO  TO 7.317,0 7.317,0 0,0 100,00% 0,3580 0,3580 2.619,49 
 Total Geral : 783.736,0 783.736,0 0,0 100,00% 345.684,95 
 0,2270 0,4323 
 Preço Minimo Media Simples 
 Preço Máximo 0,5810 Media Ponderada 0,4411 
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 Mapa Estatistico por UF depositária 
 200701010512 19/09/2007 
 Preço sem ICMS Quantidade 
 Lote Armazem 
 % 
Adqu. 
 Bolsa 
 Produto 
 Vl.Operação 
 Nome Cidade UF Abert. Fecham. Ofertada Negociada 

 1 CONAB 7 ALTA FLORESTA MT ARROZ EM CASCA   0,3100 0,4010 106.271,0 
 30.000,0 12.030,00 BCMMT 28,23% 
 11.271,0 4.519,67 BMCS 10,61% 
 35.000,0 14.035,00 BNM 32,93% 
 30.000,0 12.030,00 BBSB 28,23% 
 106.271,0 42.614,67 100,00% 
 2 CONAB 7 ALTA FLORESTA MT ARROZ EM CASCA   0,2700 0,3970 40.437,0 
 40.437,0 16.053,49 BMCS 100,00% 
 40.437,0 16.053,49 100,00% 
 3 CONAB 7 ALTA FLORESTA MT ARROZ EM CASCA   0,3260 0,4610 49.352,0 
 49.352,0 22.751,27 BMCS 100,00% 
 49.352,0 22.751,27 100,00% 
 4 CONAB 7 ALTA FLORESTA MT ARROZ EM CASCA   0,4600 0,5140 8.705,0 
 8.705,0 4.474,37 BMCS 100,00% 
 8.705,0 4.474,37 100,00% 
 5 CONAB 7 ALTA FLORESTA MT ARROZ EM CASCA   0,2900 0,4220 17.710,0 
 17.710,0 7.473,62 BMCS 100,00% 
 17.710,0 7.473,62 100,00% 
 6 CONAB 7 ALTA FLORESTA MT ARROZ EM CASCA   0,5180 0,5810 11.394,0 
 11.394,0 6.619,91 BMCS 100,00% 
 11.394,0 6.619,91 100,00% 
 7 CONAB 7 ALTA FLORESTA MT ARROZ EM CASCA   0,3710 0,4720 107.729,0 
 60.000,0 28.320,00 BMCS 55,70% 
 10.000,0 4.720,00 BCMM 9,28% 
 37.729,0 17.808,09 BCMMT 35,02% 
 107.729,0 50.848,09 100,00% 
 8 CONAB 7 ALTA FLORESTA MT ARROZ EM CASCA   0,3310 0,4750 32.098,0 
 32.098,0 15.246,55 BCMMT 100,00% 
 32.098,0 15.246,55 100,00% 
 9 MATUPA ARMS GERAIS  MATUPA MT ARROZ EM CASCA   0,3800 0,4920 78.832,0 
 78.832,0 38.785,34 BMCS 100,00% 
 78.832,0 38.785,34 100,00% 
 10 CONAB 20 RONDONOPOLIS MT ARROZ EM CASCA ( A  0,3510 0,4710 49.720,0 
 49.720,0 23.418,12 BCMM 100,00% 
 49.720,0 23.418,12 100,00% 
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 Mapa Estatistico por UF depositária 
 200701010512 19/09/2007 
 Preço sem ICMS Quantidade 
 Lote Armazem 
 % 
Adqu. 
 Bolsa 
 Produto 
 Vl.Operação 
 Nome Cidade UF Abert. Fecham. Ofertada Negociada 

 Quantidade Ofertada ..  .: MT 502.248,0 Valor da OperaçãoP.M.P.A. ..:0,344 
 Quantidade Negociada ....: 502.248,0 228.285,44 P.M.P.F. ..: 0,455 
 11 CIA NACIONAL DE  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA ( A  0,3990 0,4090 130.000,0 
 50.000,0 20.450,00 BBSB 38,46% 
 80.000,0 32.720,00 BCMCO 61,54% 
 130.000,0 53.170,00 100,00% 
 12 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,3440 0,3970 6.794,0 
 6.794,0 2.697,22 BCMCO 100,00% 
 6.794,0 2.697,22 100,00% 
 13 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,3360 0,4030 8.230,0 
 8.230,0 3.316,69 BCMCO 100,00% 
 8.230,0 3.316,69 100,00% 
 14 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,2480 0,3960 7.830,0 
 7.830,0 3.100,68 BCMCO 100,00% 
 7.830,0 3.100,68 100,00% 
 15 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,3440 0,4200 12.899,0 
 12.899,0 5.417,58 BBSB 100,00% 
 12.899,0 5.417,58 100,00% 
 16 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,2700 0,4100 8.439,0 
 8.439,0 3.459,99 BBSB 100,00% 
 8.439,0 3.459,99 100,00% 
 17 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,4470 0,4500 9.653,0 
 9.653,0 4.343,85 BCMCO 100,00% 
 9.653,0 4.343,85 100,00% 
 18 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,4210 0,4210 1.854,0 
 1.854,0 780,53 BCMCO 100,00% 
 1.854,0 780,53 100,00% 
 19 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,3950 0,5060 21.970,0 
 21.970,0 11.116,82 BCMCO 100,00% 
 21.970,0 11.116,82 100,00% 
 20 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,4730 0,4730 7.005,0 
 7.005,0 3.313,37 BBSB 100,00% 
 7.005,0 3.313,37 100,00% 
 21 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,3580 0,4100 6.536,0 
 6.536,0 2.679,76 BBSB 100,00% 
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 Mapa Estatistico por UF depositária 
 200701010512 19/09/2007 
 Preço sem ICMS Quantidade 
 Lote Armazem 
 % 
Adqu. 
 Bolsa 
 Produto 
 Vl.Operação 
 Nome Cidade UF Abert. Fecham. Ofertada Negociada 
 6.536,0 2.679,76 100,00% 
 22 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,3950 0,4320 7.495,0 
 7.495,0 3.237,84 BCMCO 100,00% 
 7.495,0 3.237,84 100,00% 
 23 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,3700 0,4210 3.579,0 
 3.579,0 1.506,76 BCMCO 100,00% 
 3.579,0 1.506,76 100,00% 
 24 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,4990 0,4990 17.570,0 
 17.570,0 8.767,43 BBSB 100,00% 
 17.570,0 8.767,43 100,00% 
 25 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,3140 0,3140 7.649,0 
 7.649,0 2.401,79 BBSB 100,00% 
 7.649,0 2.401,79 100,00% 
 26 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,2270 0,2270 9.814,0 
 9.814,0 2.227,78 BBSB 100,00% 
 9.814,0 2.227,78 100,00% 
 27 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,4730 0,4730 6.854,0 
 6.854,0 3.241,94 BBSB 100,00% 
 6.854,0 3.241,94 100,00% 
 28 UA CONAB FORMOSO DO  FORMOSO DO  TO ARROZ EM CASCA   0,3580 0,3580 7.317,0 
 7.317,0 2.619,49 BBSB 100,00% 
 7.317,0 2.619,49 100,00% 
 Quantidade Ofertada ..  .: TO 281.488,0 Valor da OperaçãoP.M.P.A. ..:0,386 
 Quantidade Negociada ....: 281.488,0 117.399,51 P.M.P.F. ..: 0,417 
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 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
 19/09/2007 
 200701010512 
 Quantidade Preço Médio Ponderado 
 Acondic. 
 Valor da Operação Bolsa 
 Abert. Fech. 
 Negociada 
 1G 134.083,0 54.579,12 0,3847 0,4071 BBSB 
 1E 30.000,0 12.030,00 0,3100 0,4010 BBSB 
 1G 147.405,0 62.820,39 0,3868 0,4262 BCMCO 
 1E 10.000,0 4.720,00 0,3710 0,4720 BCMM 
 49.720,0 23.418,12 0,3510 0,4710 BCMM 
 1G 
 67.729,0 29.838,09 0,3440 0,4406 BCMMT 
 1E 
 1G 32.098,0 15.246,55 0,3310 0,4750 BCMMT 
 1E 198.869,0 90.212,34 0,3409 0,4536 BMCS 
 1G 78.832,0 38.785,34 0,3800 0,4920 BMCS 
 1E 35.000,0 14.035,00 0,3100 0,4010 BNM 
 783.736,0 783.736,0 345.684,95 0,3593 0,4411 
 
 


